АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 марта  2019 г.                                    № 13
с. Красное

Об  организации и проведении мероприятий по подготовке Краснянского сельского поселения к пожароопасному сезону 2019 г

           В соответствии со ст.14 Федерального закона от  06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального закона от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Воронежской области от 02.12.2004г №87-ФЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области»,   в целях  качественной подготовки  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к пожароопасному  сезону 2019 года,

          1. Утвердить План мероприятий по подготовке Краснянского сельского поселения  к пожароопасному сезону 2019 года ( Приложение).

         2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности рекомендовать:

         2.1. Разработать и принять необходимые меры по обеспечению пожарной безопасности на своих объектах.

         2.2. Подведомственные территории очистить от сухой травы, организовать работы по недопущению несанкционированных свалок мусора, поджога бытовых отходов.

         2.3. Проверить состояние и обеспечить функционирование на подведомственных объектах и территориях систем подачи и забора воды, средств и систем пожаротушения, предусмотреть возможность создания запасов воды в резервуарах (емкостях) и содержать её необходимый и достаточный неснижаемый запас в течение всего пожароопасного сезона.

        2.4. Систематически проводить разъяснительную работу с  работниками о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности на рабочих местах.

          3. Усилить контроль за несанкционированным сжиганием травы, мусора и привлечением виновных к административной ответственности.

          4. Контроль за исполнением  данного распоряжения  возложить на главу Краснянского  сельского поселения Тыняного С.А.

  Глава

  Краснянского сельского поселения                                                               С.А.Тыняный
                                                                                 Приложение

                                                                                 к распоряжению администрации
                                                                                     Краснянского сельского поселения
                                                         от 29.03 2019г.  № 13
План
мероприятий по предупреждению пожаров на территории
Краснянского сельского  поселения в летний пожароопасный сезон 2019г

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Обеспечение  выполнения первичных мер пожарной безопасности
	 Тыняный С.А
	постоянно

	2
	Создание  резервов материально-технических средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами
	Тыняный С.А.
	постоянно

	3
	Организация работы по очистке лесонасаждений от бытового мусора, отходов  производства и неорганизованных свалок
	 Никитин Ю.В.
	 до 25.04.2019г

	4
	Организация уборки территорий, прилегающих к населенным пунктам, от бытовых и промышленных отходов, сухой травы
	 Никитин Ю.В.
	постоянно

	5
	Организация работы по созданию и своевременному уходу за минерализованными полосами шириной  не менее 1,4 м на земельных участках населенных пунктов и земельных участках сельскохозяйственного назначения, примыкающих к лесным насаждениям, объектам экономики, в том числе населенных пунктов подверженных угрозе ландшафтных пожаров
	Тыняный С.А.

.
	 постоянно

	6
	Проведение патрулирования населенных пунктов, подверженных угрозе распространения лесных и ландшафтных пожаров
	Толстенко А.В.
	В течение пожароопасного сезона

	7
	Размещение информации в сети Интернет  и на информационных стендах о соблюдении требований пожарной безопасности
	Пискунова М.С.

Грибанева Н.И.
	До 28.04.2019г

	8
	Проведение разъяснительной  работы среди населения о соблюдении мер противопожарной безопасности, правилах поведения в случае пожара
	Толстенко А.В.

Чупрынина В.Н.

Пискунова М.С.
	Постоянно

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 марта   2019 г                               № 18

с. Красное

Об установлении особого противопожарного

режима на территории Краснянского сельского

поселения

            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Воронежской области от 02.12.2004 №87-ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области»  и в целях недопущения пожаров на территории Краснянского сельского поселения,

            1.    Установить особый противопожарный режим на территории Краснянского сельского поселения  с 30 апреля 2019 года.
          2.    Перевести силы, привлекаемые к тушению пожаров, в режим повышенной готовности при  IV и V классе пожарной  опасности.

          3.  Организовать информирование населения о выполнении мер пожарной безопасности.

          4.   Произвести опашку территории сельского поселения  со стороны лесных угодий на ширину не менее 6 метров, очистить территорию, примыкающую к жилым строениям, от сухой травы.

          5.   Принять меры  по недопущению проведения палов сухой растительности, сжигания мусора и разведения костров на территории, прилегающей к землям лесного фонда.

          6.   Содействовать организации патрулирования добровольными  пожарными.

          7.  Организовать при необходимости эвакуацию населения из зоны пожара в безопасную зону.

            8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте http://krasnyanskoe.ru/ администрации Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района.

           9.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Краснянского сельского поселения  С.А.Тыняного.

Глава

Краснянского сельского поселения                                                      С.А.Тыняный